
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
  
 PID: MFCRCXSNYN 

Č. j.: MF-32358/2022/48-5 
 
 

 
Praha 8. 12. 2022   

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní,  

Ministerstvu financí byla dne 13. listopadu 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Dobrý den, žádám dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
o poskytnutí následujících informací za období 01.01.2021 – 13.11.2022 (současnost): 

• Počet žádostí o odškodnění ve spojitosti s pandemickými opatřeními 
• Celkový objem nároků v Kč 
• Počet žádostí, kterým bylo vyhověno + celkový objem uznaných nároků v Kč 
• Počet žádostí, kterým nebylo vyhověno (kategorizace procesní chyby, formální 

chyby, zamítnutí  - není nárok) 
 
Ministerstvo financí svým dopisem ze dne 24. listopadu 2022, 
č. j. MF-32358/2022/48-4, prodloužilo v souladu s § 14 odst. 7 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb. lhůtu pro poskytnutí informací o deset dní. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že eviduje 202 případů ve věci 
náhrady škody dle zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii 
onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen 
„pandemický zákon“), v celkové požadované částce 463 110 610 Kč. U některých 
žádostí však žadatelé dosud neuvedli výši požadované náhrady.  

Náhrada podle uvedeného zákona dosud nebyla poskytnuta. Kategorizaci důvodů 
neposkytnutí náhrady ministerstvo nevede. 

Pro úplnost uvádíme, že předběžné projednání nároku na náhradu dle pandemického 
zákona není řízením a nepodléhá procesním předpisům např. správnímu řádu, proto 
Vámi uvedené termíny jako „procesní chyba“ či „formální chyba“ nejsou pro dané téma 
přiléhavé. 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

